
126. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej

126. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 7 marca 2024
r. 
Prezydium NRA omówiło sprawy dotyczące cyfryzacji Adwokatury i rozwoju
elektronicznego systemu obsługi Adwokatury (eSOA), a także wdrożenie systemu
EZD RP w ramach projektu transformacji cyfrowej biur NRA i okręgowych rad
adwokackich.
Prezydium przedyskutowało kwestię wysokości opłat za aplikację adwokacką i
egzamin adwokacki. 
Prezydium kontynuowało pracę nad projektem adwokackiej umowy o współpracy. 
Prezydium postanowiło złożyć opinię do projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks
karny – w zakresie depenalizacji aborcji. 
Prezydium omówiło zapisy projektu zmian w ustawie Prawo o adwokaturze.
Prezydium postanowiło przyjąć projekt zmian w ustawie Prawo o adwokaturze  i
upoważnić Prezesa NRA do podjęcia działań legislacyjnych.
Prezydium podjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA na 5-6
kwietnia w Lublinie.  

 

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA poinformował, o przebiegu spotkania z wiceminister sprawiedliwości Zuzanną Rudzińską-
Bluszcz. Podczas spotkania omówiono sprawę dotyczącą możliwości pozyskania funduszy na
informatyzację Adwokatury, kwestię urealnienia stawek za sprawy prowadzone z urzędu,
uregulowania rynku pomocy prawnej i mediacji, a także problemy związane z funkcjonowaniem
systemu nieodpłatnej pomocy prawnej (NPP). Poruszono także kwestę prowadzenia edukacji prawnej,
w tym w kontekście akcji edukacyjnych Adwokatury. 

Prezes NRA poinformował, że 8 marca w Bielsku-Białej odbędzie się konferencja naukowa
poświęcona problemom systemu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz propozycjom jego reformy.
Organizatorami konferencji są Naczelna Rada Adwokacka i Akademia Nauk Stosowanych w Bielsku-
Białej. Konferencja ma formę hybrydową – stacjonarnie i online, można będzie ją śledzić za
pośrednictwem transmisji na YouTube.

(przejdź do linku do transmisji)

Prezes NRA poinformował także o spotkaniu z dyrektorem Gabinetu Marszałka Sejmu Stanisławem
Zakroczymskim, podczas którego przedstawił projekty Adwokatury dotyczące zmian legislacyjnych w
zakresie: likwidacji formularzy orzeczeń, wypłacania wynagrodzenia za udzieloną pomoc prawną z
urzędu na bieżąco, zakazu wykorzystywania przeciwko obywatelom dowodów uzyskanych w sposób
nielegalny i zapewnienia zatrzymanemu dostępu do adwokata przed pierwszymi czynnościami po
zatrzymaniu. 

Prezes poinformował także o spotkaniu z przedstawicielami Wolters Kluwer na temat rozwoju
aplikacji do zarządzania kancelarią adwokacką Cyfrowa Kancelaria, stanu negocjacji zniżek dla
adwokatów na zakup systemu obsługi prawnej LEX i bezpłatnych szkoleń z zakresu narzędzi
cyfrowych wykorzystywanych w praktyce adwokackiej. 

Prezes NRA zrelacjonował także prowadzone rozmowy z sędzią Wojciechem Łukowskim w sprawie
rozwoju Portalu Informacyjnego sądów powszechnych, w tym dotyczące wprowadzenia obustronnej
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https://www.youtube.com/watch?v=go3DGVPBLS8


komunikacji z sądem za pośrednictwem portalu informacyjnego, wprowadzenia doręczeń pomiędzy
pełnomocnikami za pośrednictwem portalu oraz wprowadzenia elektronicznego kalendarza
pełnomocnika procesowego. 

Prezes NRA poinformował o rozpoczęciu współpracy NRA z firmą x-kom, dzięki której adwokaci i
aplikanci adwokaccy otrzymali rabaty na zakup sprzętu elektronicznego. Szczegóły w komunikacie
na Panelu Adwokata. 

(przejdź do Panelu Adwokata)

Prezes NRA poinformował także o tym, że czterech adwokatów, w tym dwóch członków NRA – adw.
Paweł Gieras i adw. Ryszard Kalisz -  zostało powołanych do Państwowej Komisji Wyborczej.

Prezes NRA poinformował o przesłaniu do ministra spraw zagranicznych opinii do procedury
wyłaniania kandydatów na sędziego ETPCz.

(czytaj na stronie)                 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, poinformowała o ogłoszeniu wyników konkursu „Adwokatka
Roku”, które będzie miało miejsce 8 marca w biurze NRA. 

Gościem Prezydium był adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA.
Zreferował sprawy dotyczące rozwoju elektronicznego systemu obsługi adwokatury (eSOA).
Prezydium omówiło sprawy dotyczące cyfryzacji Adwokatury i rozwoju elektronicznego systemu
obsługi Adwokatury (eSOA), a także wdrożenie systemu EZD RP w ramach projektu transformacji
cyfrowej biur NRA i okręgowych rad adwokackich.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, zreferował sprawę wysokości opłat za aplikację adwokacką i
egzamin adwokacki. Gościem Prezydium w tym punkcie był apl. adw. Michał Terebecki z samorządu
aplikantów adwokackich Izby warszawskiej. 

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe.

Prezes NRA przedstawił stan poszukiwań nowej siedziby Naczelnej Rady Adwokackiej. 

Gość Prezydium, adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych, omówiła
stan prac nad projektem adwokackiej umowy o współpracy. Prezydium przeanalizowało zapisy
założeń tego projektu, m.in. pod kątem ochrony tajemnicy adwokackiej oraz zgodności z kodeksem
pracy. Po dyskusji, Prezydium postanowiło kontynuować prace podczas obrad plenarnych Naczelnej
Rady Adwokackiej na najbliższym posiedzeniu. 

Adw. Dorota Kulińska omówiła także opinię do projektu ustawy o zmianie ustawy Kodeks karny – w
zakresie depenalizacji aborcji. Prezydium postanowiło złożyć opinię, upoważniając do tego adw.
Kulińską.

Prezes NRA omówił dodatkowe propozycje zapisów w projekcie zmian w ustawie Prawo o
adwokaturze – dotyczące komisji egzaminacyjnych na egzamin wstępny na aplikację adwokacką.
Prezydium postanowiło przyjąć ostateczną wersję projektu zmian w ustawie Prawo o adwokaturze i
upoważnić Prezesa NRA do podjęcia działań legislacyjnych. 

Prezydium NRA omówiło także sprawy organizacyjne posiedzenia plenarnego NRA w kwietniu, w tym
porządek obrad.

Prezydium podjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA 5-6 kwietnia w Lublinie.  
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https://panel.e-soa.pl/
../z-zycia-nra/opinia-i-uwagi-prezesa-nra-do-projektu-procedury-wylaniania-kandydatow-na-sedziego-etpcz/


Prezes NRA zreferował sprawę wyboru daty Dnia Adwokata. Temat będzie kontynuowany na
posiedzeniu plenarnym NRA. 

Gośćmi Prezydium byli: adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu
Wizytatorów, adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji NRA, adw. Ewa
Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu
Dyscyplinarnego, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, adw. Dorota
Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych,  apl. adwokacki Michał Terebecki.
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